

Algemene informatie

Aanbesteding: 10 overeenkomsten beheer openbare ruimte t.b.v. Gildebor
Aanbestedende Dienst: SWB Midden Twente
Referentie: SF-24-0409-1t/m10

Toelichting:

Let op! Er zijn ook verschillende documenten vervangen voor geactualiseerde versies.

Vraag en antwoord

Ref.nr. 54
Onderwerp: Nota van inlichtingen 1 vraag nr. 41

Vraag:

Het antwoord dat u geeft op deze vraag is een aanname en bewijst niet dat kennis van Hengelo meerwaarde heeft ten opzichte van het gebruik van navigatie. Onze indruk is dat hier naar een bepaalde partij / persoon wordt geschreven.

Antwoord:

Het is aan SWB Midden Twente om, binnen de daarvoor geldende juridische kaders, vast te stellen welke kwalitatieve subgunningscriteria zij wil hanteren. SWB Midden Twente wil de kennis van de aangeboden chauffeur (s) van het stratenplan, topografie en gebruiksgeschiedenis binnen de gemeente Hengelo waarderen. SWB Midden Twente is namelijk van oordeel dat bedoelde kennis van meerwaarde kan zijn bij de uitvoering van de opdracht. De reden hiervoor is reeds toegelicht in de Aanbestedingsleidraad: deze kennis helpt de opdrachtnemer bijvoorbeeld om net 'dat ene veldje' sneller te vinden, dan opdrachtnemers met chauffeurs die deze kennis ontberen en bijvoorbeeld voor het vinden van 'dat ene veldje' aangewezen zijn op navigatiesoftware. Van toeschrijven naar een bepaalde inschrijver is geen sprake. Alle inschrijvers zijn in staat om chauffeurs met voornoemde kennis aan te trekken en in te zetten in het kader van de opdracht.

Percelen: P8 Verhuren van materieel met bedieningspersoneel t.b.v. BOR taken

Beantwoord op: 12 sep. 2024

Ref.nr. 55
Onderwerp: Nota van inlichtingen 1 vraag nr. 37

Vraag:

Opdrachtnemer neemt aan dat u ARCGis i.p.v. Geovisia bedoelt? Daarnaast is in het kaartmateriaal onvoldoende duidelijk wat de bereikbaarheid van de

percelen is. Graag percelen die door slechte bereikbaarheid of afmeting niet machinaal te maaien zijn apart aangeven.

Antwoord:

Het is op het moment van aanbesteden niet inzichtelijk welke percelen niet machinaal gemaaid kunnen worden. Aannemer dient hier a.d.h.v. het beheersysteem een inschatting in te maken.

Percelen: P1 Wilderinkshoek
P2 Hasseler Es
P3 Hengelo - kernen
P5 Hof van Twente – kernen

Beantwoord op: 12 sep. 2024

Ref.nr.

56

Onderwerp:

Nota van inlichtingen 1 vraag nr. 34

Vraag:

Het maaien van stroken en oppervlakten is een geheel andere werkwijze. Opdrachtgever dient duidelijk aan te geven in de bestekposten welke oppervlakten en lengte meters gemaaid dienen te worden. Graag aanpassen in de bestekposten.

Antwoord:

Het voorstel wat u geeft, wijkt af van de RAW-systematiek en de beeldsystematiek vanuit de KOR. Gildebor houdt hierin de RAW-systematiek aan. Uw voorstel om stroken apart op te nemen in het bestek is afgewezen.

Percelen: P1 Wilderinkshoek
P2 Hasseler Es
P3 Hengelo - kernen
P5 Hof van Twente – kernen

Beantwoord op: 12 sep. 2024

Ref.nr.

57

Onderwerp:

Nota van inlichtingen 1 vraag nr. 33

Vraag:

Conform paragraaf 51.44.02 van de Standaard 2022 en paragraaf 51.84.01 mag de bezetting van lastig te bestrijden onkruiden slechts maximaal 5 % van het oppervlak zijn. Hoe gaat opdrachtgever om met een hogere bedekkingsgraad?

Antwoord:

Eventuele percelen met een hogere bedekkingsgraad worden in redelijkheid /billijkheid met de Toezichthouder/Directievoerder gedurende de contractperiode besproken en hiervoor wordt een passende oplossing gezocht. Een mogelijke oplossing is het beheersen van deze arealen conform de besteksposten in P1, P2 en P3 voor onkruidbeheersing in moeilijk beheersbare vakken. Deze besteksposten zijn bij de 2e Nota van Inlichtingen ook toegevoegd aan perceel 3 (paragraaf 15 in deel 2.2).

Percelen: P1 Wilderinkshoek
P2 Hasseler Es
P3 Hengelo - kernen
P5 Hof van Twente – kernen

Beantwoord op: 12 sep. 2024

Ref.nr. 58 **Onderwerp:** Nota van inlichtingen 1 vraag nr. 21

Vraag:
De definitie van randstrook in de KOR 2023 is een verhardingsstrook zonder watervoerende functie langs de verhoogde kantopsluiting en langs de rand van privaat terrein. Het antwoord op deze vraag is hiermee niet correct.

Los van het bovenstaande is een braakliggende strook tussen opsluitband van de openbare ruimte en een schutting van een particulier nog steeds geen randstrook. Hoe dient hiermee om gegaan te worden?

Antwoord:
Opdrachtgever gaat hier op meerdere manieren mee om. Gedurende de contractperiode worden eventuele braakliggende stroken bestraat door de gemeente Hengelo. Indien de braakliggende grond onderdeel is van particulier terrein, dient dit niet onderhouden te worden. Indien het terrein nog niet bestraat is en wel onderhouden dient te worden, kunnen eventuele kosten hiervoor worden verrekend op de stelposten in het bestek.

Percelen: P1 Wilderinkshoek
P2 Hasseler Es
P3 Hengelo - kernen
P10 Inhuur inspecteur beeldkwaliteit

Beantwoord op: 12 sep. 2024

Ref.nr. 59 **Onderwerp:** Nota van inlichtingen 1 vraag nr. 16.

Vraag:
Voor het perceel van de kwaliteitsinspecteurs zijn naar verwachting 3

kwaliteitsinspecteurs nodig. Dit is gezien de krapte in de markt niet eenvoudig te realiseren.

Vraag: Is het daarom toegestaan dat een bureau/bedrijf dat kwaliteitsinspecteurs levert, ter aanvulling bij één van de aannemers een kwaliteitsinspecteur inhuurt om een beeldkwaliteitsinspectie te houden? Wij stellen daarbij wel als aanvulling voor, dat het niet is toegestaan, dat deze kwaliteitsinspecteur een perceel mag inspecteren die aan zijn of haar bedrijf gegund is.

Antwoord:

Dit is toegestaan.

Percelen: P10 Inhuur inspecteur beeldkwaliteit

Beantwoord op: 12 sep. 2024

Ref.nr.
60

Onderwerp:

Nota van inlichtingen 1 vraag nr. 12. § 3.6.3 Aanbestedingsleidraad

Vraag:

Vervolg vraag naar aanleiding van het antwoord op vraag nr. 12. § 3.6.3 Aanbestedingsleidraad is om ten minste drie redenen strijdig met het aanbestedingsrecht. Ten eerste is het vereiste dat inschrijvers “ieder voor zich”, “zelfstandig” moeten melden en dat zij “zich derhalve niet (achteraf) kunnen beroepen op bezwaren die door andere Inschrijvers naar voren zijn gebracht” in strijd met onder meer Gerechtshof Den Bosch 1 december 2015, ECLI:NL:GHSHE:2015:4943 (r.o. 6.15); CvAE 21 juni 2021, advies nr. 625 (r.o. 5.2.2 en 5.2.3); CvAE 12 juli 2021, advies nr. 626 (r.o. 4.3.2 en 4.3.3); en CvAE 9 juli 2021, advies nr. 627, (r.o. 4.3.2 en 4.3.3). Ten tweede is ook de sanctie uit § 3.6.3 disproportioneel gelet op onder meer § 4.4 Gids Proportionaliteit: “Een bepaling in de aanbestedingsdocumentatie die de mogelijkheid tot rechtsbescherming dan wel het aanhangig maken van een (bodem-)procedure onredelijk beperkt is disproportioneel.” Ten derde is ook de slotzin van 3.6.3 disproportioneel. Het is namelijk de verplichting van Gildebor om duidelijke aanbestedingsstukken te schrijven. Gildebor mag die verplichting niet op de markt afwentelen (bijv. Hof van Justitie EU 10 mei 2012, C-368/10, r.o. 66). Inschrijver verzoekt Gildebor daarom nogmaals om een inhoudelijke aanpassing van § 3.6.3. Gildebor kan dit bijvoorbeeld doen door § 3.6.3 vanaf “Dit houdt in dat [...]” te schrappen.

Antwoord:

SWB Midden Twente wil u graag verwijzen naar rechtspraak van het Hof Den Haag (Gerechtshof Den Haag 25 mei 2021, ECLI:NL:GHDHA:2021:890) en naar advies 628 van de CvAE. Uit dit arrest en uit dit advies blijkt dat aanbestedende diensten wel degelijk in aanbestedingsstukken kunnen en mogen bepalen dat inschrijvers vóór inschrijving (of vóór voorlopige gunning) een kort geding aanhangig moeten maken, indien de inschrijvers zich niet kunnen vinden in de aanbestedingsstukken. Bij relatief grote

opdrachten, met grote inschrijvers en bij objectieve criteria is dit in de optiek van het Hof en de CvAE toelaatbaar. Omdat het hier gaat om een relatief grote opdracht (opgedeeld in percelen), met relatief grote potentiële inschrijvers én omdat SWB Midden Twente ook diverse (soms zelfs uiterst) objectieve kwalitatieve subgunningscriteria hanteert, is het hanteren van een rechtsverwerkingsclausule zoals opgenomen in paragraaf 3.6.3. in de optiek van SWB Midden Twente toegestaan. In zoverre wijst SWB Midden Twente uw bezwaren van de hand en zal de tekst in paragraaf 3.6.3 niet aangepast worden. Om enigszins tegemoet te komen aan uw eerste bezwaar zal SWB Midden Twente inschrijvers geen gebrek aan pro-activiteit/rechtsverwerking verwijten indien zij niet zelfstandig vragen/bezwaren naar voren hebben gebracht, maar willen ‘meeliften’ op bezwaren/vragen van andere deelnemers. SWB Midden Twente wil de administratieve last zo beperkt houden en voorkomen dat iedere inschrijver de vragen van derden gaan herhalen in de Nota van Inlichtingen.

Percelen: P1 Wilderinkshoek
P2 Hasseler Es
P3 Hengelo - kernen
P4 Buitengebied Hengelo
P5 Hof van Twente – kernen
P6 Boomonderhoud Hengelo en Hof van Twente
P7 Buitengebied Hof van twente
P8 Verhuren van materieel met bedieningspersoneel t.b.v. BOR taken
P9 Inzet van GWW ploeg
P10 Inhuur inspecteur beeldkwaliteit

Beantwoord op: 12 sep. 2024

Ref.nr.
61

Onderwerp:
PSO ladder

Vraag:

Kunt u de eis van de PSO ladder voor perceel 04 en 07 niet van toepassing verklaren? Aangezien de werkzaamheden niet geschikt zijn voor veel medewerkers uit de PSO doelgroep. De machinisten dienen capabel te zijn voor het besturen van zware geavanceerde machines en tevens vergt het oppperste concentratie voor het werk langs de weg i.v.m. de veiligheid. De machinisten zitten alleen in de cabine en moeten zelfstandig kunnen werken.

Antwoord:

Voor de percelen buitengebied Hengelo en buitengebied Hof van Twente vervalt de eis voor het beschikken over PSO trede 3.

Percelen: P4 Buitengebied Hengelo
P7 Buitengebied Hof van twente

Beantwoord op: 12 sep. 2024

Ref.nr.
62

Onderwerp:
Watergangen

Vraag:

Wilt u de watergangen in strekkende meters aangeven gelijk aan perceel Buitengebied hof van Twente? Indien dit niet lukt dan graag een indicatie van de lengte.

Antwoord:

Dit is op het moment van aanbesteden onvoldoende inzichtelijk, er wordt door de opdrachtgever gewerkt aan een oplossing. De indicatie is dat er ca. 160.000 te onderhouden meters zijn. Verrekening vindt plaats op basis van daadwerkelijk gemaakte oppervlaktes.

Percelen: P4 Buitengebied Hengelo

Beantwoord op: 12 sep. 2024